
Prot. n. 22120 del 28/07/2023 

 
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della Liberta 

15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521931627 

  www.provincia.parma.it 

 

                                                  
AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

DOTT. LUIGI TERRIZZI 
 

ALL’UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI  
PONTI E MANUFATTI STRADALI  

DELLA PROVINCIA DI PARMA  
C.A. ING. ELISA BOTTA 

 
ALL’UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 

C.A. GEOM. ANTONIO MESTI 
 

ALL’ASSISTENTE STRADALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

NICOLA CRESCI 
 

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI  
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
ALLA PROTEZIONE CIVILE  

DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

AL SINDACO DEL COMUNE DI  BEDONIA 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI TORNOLO 

 

AL SINDACO DEL COMUNE DI  BORGO VAL DI TARO 

 
ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 
ALLA QUESTURA – UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI PARMA 

 
AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BEDONIA 

 
AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI  DI  SANTA MARIA DEL TARO  

 
AL COMANDO DI COMPAGNIA CARABINIERI  DI  BORGO VAL DI TARO  

 
AL  COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI PARMA  

 
AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 



Prot. n. 22120 del 28/07/2023 

 
AL  DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI FORNOVO TARO 

 
AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 

 
ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 – PARMA SOCCORSO DI PARMA 

 
ALLA CROCE ROSSA COMITATO LOCALE DI BEDONIA 

 
ALLA CROCE VERDE DI TORNOLO 

 
 ALL’ASSISTENZA PUBBLICA BORGOTARO ALBARETO 

 
ALLA DIREZIONE TEP 

 
ALL'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO SEZIONE DI PARMA 

    
 

OGGETTO: Strada Provinciale n. 359R “di Salsomaggiore e di Bardi” – manufatto posto alla 
progressiva km 103+400 circa in loc. Pontestrambo – ripristino della circolazione a doppio 
senso di marcia e revoca del divieto di transito istituito con ordinanza n. 9/2023. 
 
 
                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA STRADALE N. 38/2023, i cui 
estremi sono indicati in oggetto. 
 
 

 

 

             Il Dirigente del Servizio 

                                   Ing. Gianpaolo Monteverdi                
       

 



Prot. n. 22120 del 28/07/2023 

 
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della 

Liberta, 15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521-931627 

  www.provincia.parma.it 

      

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 359R “DI SALSOMAGGIORE E DI BARDI” – 
MANUFATTO POSTO ALLA PROGRESSIVA KM 103+400 CIRCA IN LOC. PONTESTRAMBO – 
RIPRISTINO DELLA CIRCOLAZIONE A DOPPIO SENSO DI MARCIA E REVOCA DEL DIVIETO DI 
TRANSITO ISTITUITO CON ORDINANZA N. 9/2023. 
 

 
ORDINANZA STRADALE n. 38/2023 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 

che con Ordinanza n. 82 del 30/12/2021 sul manufatto “Taro III”, posto al km 103+400 circa della 
S.P.n. 359R “di Salsomaggiore e di Bardi”, in loc. Pontestrambo, è stato istituito il transito a senso 
unico alternato; 
 
 

che con Determinazione Dirigenziale n. 999 del 30/08/2022, alla Società MAVI S.r.l., via Michelangelo 
Peroglio, 15 00144 Roma - C.F. 15012641005 è stata affidata l’esecuzione dell’intervento denominato 
“SOSTITUZIONE DEI DISPOSITIVI DI RITENUTA DEL PONTE TARO III AL KM 103+390 - CUP 
D77H21000990003 CIG 9300645F0A”; 
 
che per inderogabili motivi di sicurezza e di efficienza nell’esecuzione dei lavori, con Ordinanza n. 9 
del 24/03/2023 si è reso necessario provvedere alla temporanea interruzione del transito a tutti i mezzi 
aventi massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate (fatta eccezione per i mezzi di soccorso, di 
pronto intervento e delle forze dell’ordine); 
 

DATO ATTO 

che i lavori in oggetto sono stati conclusi; 
 

che pertanto risulta possibile procedere al ripristino della circolazione a doppio senso di marcia e alla 
revoca del limite di portata di 3,5 tonnellate precedentemente istituiti, 
 

ORDINA 
 

lungo il manufatto cosiddetto “Taro III”, posto al Km. 103+400 della S.P. n. 359R “di 
Salsomaggiore e di Bardi”, in loc. Pontestrambo: 
 

- il ripristino della circolazione a doppio senso di marcia 

 
- la revoca del divieto di transito istituito con ordinanza n. 9/2023, 
 
con effetto dalle ore 9:00 di sabato 29/07/2023. 



Prot. n. 22120 del 28/07/2023 

 
 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante 
invio alla stampa locale e mediante pubblicazione sia sul sito web che sull’Albo dell'Ente. 
 

            
           
           Il Dirigente del Servizio 


